
LICITCâmara Municipal de Aurora
Poder Legislativo

CNPJ n 12.483.558/0001-54 FIs92
3

Rubrica

ATA DASESSÃODEABERTURA,ANÁLISEEJULGAMENTODOSENVELOPESDE -
HABILITACÃO EDEPROPOSTASDEPRECOS.

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.12.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na locação de 01 (um) veiculo tipo
passeio. com fornecimento de combustível, destinado ao atendimento das necessidades da Câmara
Municipal Aurora/CE., conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Data da Abertura
Horário
Local
Endereço

29 de abril de 2021.
09:00 horas.
Câmara Municipal de Aurora.
Rua Dr. Guedes Martins, s/n° - Bairro Araçá.

Aos 29 de abril de 2021, na cidade de Aurora/CE, reuniu-se, a partir das 09:00 horas, em sessão
püblica. a Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Aurora, nomeada pela Portaria n°
13/2021. de 01 de fevereiro de 2021, composta pelos servidores Raquel Leite Torquato Grangeiro,
João Paulo dos Santos e Kayon Lucas Gonçalves Landim. sob a presidência do primeiro, para que
fossem recebidos os envelopes de habilitação e de propostas de preços referentes a TOMADA DE
PREÇOS n° 2021.04.12.1. cujo objeto supracitado. Iniciados os trabalhos, a Senhora Presidente
nomeou o Senhor João Paulo dos Santos. para secretariar a sessão. Participou do certame a
empresa: H. F. PEREIRA EMPREENDIMENTOS. neste ato representada por seu
representante legal. Ato contínuo a Senhora Presidente. com acatamento do único licitante
presente. concedeu prazo de 15 (quinze) minutos de tolerância para possiveis atrasos. Decorrida a
reterida iolerância, e como nenhum outro interessado se fez presente. a Senhora Presidente deu
inicio à sessão. determinando o recebimento dos envelopes apresentados. Recebidos os mesmos,
fora aberto primeiramente o envelope contendo a documentação de habilitação. sendo a mesma
rubricada pelo licitante, dando-se inicio após isto, a uma minuciosa análise pela Comissão de
Licitação junto a toda documentação apresentada, sendo realizadas inclusive consultas on-line (via
internet) para se verificar a aútenticidade de alguns dos documentos exigidos. Concluida tal
unálise. a Comissão declarou habilitado o licitante participante. por cumprir integralmente as
exigèncias do Edital Convocatório. A Senhora Presidente indagou do licitante sobre a interposição
de possíveis recursos junto ao julgamento da fase de habilitação, quando o mesmo afirmou que
abria mão do respectivo prazo recursal, ficando então, dispensada a necessidade de abertura de
prazo recursal previsto no art. 109 da Lei Federal n. 8.666/93. Sendo assim. passou-se para a
próxima fase do certame, com a abertura do envelope contendo a proposta de preços do licitante
habilitado. Aberto o dito envelope, fora feita uma rubrica na proposta pelo licitante. iniciando-se
logo após, uma minudente análise por parte da Comissão. Concluída tal analise. constatoU-se o
seguinte resultado: a empresa H. F. PEREIRA EMPREENDIMENTOS. sagrou-se vencedora
com proposta no valor total de RS 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais). estando tais
preços compativeis com os praticados no mercado. A Senhora Presidente indagou do licitante
sobre a interposição de possível recurso junto ao julgamento da proposta de preços. quando o
mesmo atimou que abria mão do respectivo prazo recursal, dispensando-se então. a necessidade
de abertura de prazo nos termos do artigo alhures. A Senhora Presidenie reconmenda que o
presente certame seja adjudicado ao seu respectivo vencedor. Nada mais havendo a tratar. a

Rua Dr. Guedes Martins, s/n, Araçá CEP: 63.360-000- Aurora - CE



Câmara Municipal de Aurora
Poder Legislativo

CNPJ n° 12.483.558/0001-54
OELICSSÃO

Fls93
O

Rubrica
Senhora Presidente determinou que fosse encerrady presente sessão, do que para constar fora
lavradaestaata.quevaiassinadapormim .. João PaulodosSantos,pelosdemais
membros da Comissão e pelo licitante presente. X

Assinatura do Licitante

ItemN° Razăo soCial Ass. I Rubrica

H. F. PEREIRA EMPREENDIMENTOs Xttoretoosiug
Assinaturas da Comissão de Licitação

Presidente:
Membro:
Membro:

Raquel Leite Torquato Grangeiro
João Paulo dos Santos
Kayon Lucas Gonçalves Landim

Rua Dr.Guedes Martins, s/n, Araçá CEP: 63.360-000-Aurora - CE



Câmara Municipal de Aurora
Poder Legislativo

CNPJ n° 12.483.558/0001-54
ELICI

Fis4
Rubrica

MAPA DEPRECOS

OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na locação de 01 (um)
veiculo tip0 passeio. com fornecimento de combustivel, destinado ao atendimento
das necessidades da Câmara Municipal de Aurora/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

TOMADA DEPRECOSN°2021.04.12.1

EmpresaParticipante:
itemN
1 H F.PEREIRAEMPREENDIMENTOS C.N.P.J.

21.519.610/0001-76
RazãoSocial

Venc. RazaoSOcid valor Iotal
LVenc H F.PEREIRAEMPREENDIMENTOS 200.c0

AURORA/CE, 29 de abril de 2021.

VISTODAcOMISSÃO:

Raquel Leite Torquato Grangeiro
João Paulo dos Santos
Kayon Lucas Gonçalves Landim

Presidente:
Membro:
Membro: dob ska dii Saits

Rua Dr. Guedes Martins, s/n, Araçá - CEP: 63.360-000- Aurora -CE


